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Stand: 00.00.2024 

 
Anlage zur Finanz‐ und Gebührenordnung         
‐Vorstandsbeschluss vom 16.01.2025, gültig rückwirkend ab 01.01.2025‐ 

 
 

lt. FGO §9 Gebührensätze 

  im LSB‐Projekt (z. Bsp. VEW; TEW)  außerhalb LSB‐Projekt 

§9.1 Fahrtkosten     
*bei Vorliegen triftiger Gründe   

    0,20€/ km 
*: 0,35€/ km 

    0,20€/ km 
*: 0,30€/ km 

§9.2 Tagegelder  1tägig >8h= 14,00€ 
2tägig ohne ÜN >8h= 14,00€ 
mehrtägig mit ÜN= An‐ & Abreisetag je 14,00€ 
3‐& mehrtägigen mit ÜN= Zwischentag 28,00€ 
Abzüge: F: ‐5,60€/ M: ‐11,20€/ A: ‐11,20€  

>8h= 14,00€ 
>8h= 14,00€ 
je 14,00€ 
Zwischentag 28,00€ 
F:‐5,60€/ M/A: je ‐11,20€ 

§9.3 Übernachtungen 
 *höhere Ausgaben müssen vor 

Dienstreiseantritt genehmigt 
sein

<90,00€/ ÜN 
>* 

<75,00€/ ÜN 
>* 

 

lt. FGO §10.2 allgemeine und Startgebühren  

Gewichtheben      ∑  Anteil VGKF SN

Landesliga 2025/ 2026  Mannschaft  pro Vereinsmannschaft  80,00€  80,00€ 

sSMM/ sSPokal 2025  Einzel  Kinder und Schüler    6,00€    4,00€ 

  Mannschaft  Kinder und Schüler    0,00€    0,00€ 

Sachsenmeisterschaften  Einzel  Kinder und Schüler    6,00€    4,00€ 

    Jugend    8,00€    2,00€ 

    Junioren/ Aktive/ Masters 
    [mit BVDG‐Lizenz] 
    [ohne BVDG‐Lizenz] 

12,00€ 
15,00€ 
20,00€ 

  3,50€ 
  7,00€ 
12,50€ 

 

Kraftdreikampf       ∑  Anteil VGKF SN

Landesliga 2025  Mannschaft  je 1. Mannschaft 
je weitere Mannschaft 

50,00€ 
5,00€ 1 

50,00€ 
5,00€ 1 

Sachsenmeisterschaften KDK  Einzel  Jgd/ Jun./ Akt./ Masters  25,00€  5,00€ 

Sachsenmeisterschaften KH  Einzel  Jgd/ Jun./ Akt./ Masters  20,00€  5,00€ 

Sachsenmeisterschaften BD  Einzel  Jgd/ Jun./ Akt./ Masters  20,00€  5,00€ 
 1: seit 2022 ausgesetzt, damit erst einmal wieder viele Mannschaften mitmachen,  

greift erst wieder 2025    
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GEBÜHREN FÜR VERANSTALTUNGEN/ MAßNAHMEN 2025 

Aus‐ und Weiterbildungen SN 

1 tägige Maßnahme z.Bsp. Rbg bis 8 UE / mit Verpflegung  17,00€  /     20,00€ 

2 tägige Maßnahme z.Bsp. Rbg (1 ÜN) mit ÜNVP > 8 UE 
  (ÜN im Doppelzimmer/ Einzelzimmerzuschläge bzw. Mehrkosten werden   
   dem TN in Rechnung gestellt) 

35,00€  

zzgl. EZ‐Zuschlag 

  mehrtägige Maßnahme (>1ÜN) mit ÜNVP > 8UE 
  (ÜN im Doppelzimmer/ Einzelzimmerzuschläge bzw. Mehrkosten werden    
  dem TN in Rechnung gestellt)   

+ 8,00 €/ ÜN 

zzgl. EZ‐Zuschläge 

DOSB C‐ Trainerlizenzausbildung GH LSport (90 UE)  599,00€ zzgl. Lizenzgebühr/  
ohne ÜNVP 

DOSB C‐ Trainerlizenzausbildung GH LSport 
Universität Leipzig und Chemnitz  (30 UE) 

299,00€  zzgl. Lizenzgebühr/ 
ohne ÜNVP 

sportliche Lehrgänge (Projektförderung TEW) 

WoLG Rbg/ Knb mit 4 ÜNVP (12,50€/ÜN)   50,00€ 

WELG (zBsp. Chemnitz/ Kottmar/ QL) mit 2 ÜNVP  (15€/ÜN)        30,00€ 

WELG (zBsp. Chemnitz/ Kottmar/ QL) mit >2 ÜNVP (12,50€/ÜN)   37,50€  bei 3 ÜN 

 

GEBÜHREN FÜR DIE AUSSTELLUNG EINER LANDESSTARTLIZENZ GEWICHTHEBEN 2025 

Gewichtheben      ∑   

Neuausstellungen  Kinder  …‐ AK17  5,00€  zzgl. Porto 

  Jun.*/Aktive*/Masters*  AK18‐ …  7,00€  zzgl. Porto 

Jahresstempel  Kinder  …‐ AK17  3,00€   

=Landesstartlizenz  Jun.*/Aktive*/Masters*  AK18‐ …  6,00€   

*: Start mit Landesstartkarte nur im 1. Jahr möglich, danach BVDG‐Startunterlagen notwendig! 


